
Ústav zdravotnických informací a statistiky  

České republiky 

 

Výroční zpráva 

Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR 

o poskytování informací podle ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím") za rok 2020 

Informace poskytnuté v roce 2020 na základě žádosti 

 
V roce 2020 bylo evidováno celkem 79 písemných žádostí o informace podle 

zákona o svobodném přístupu k informacím. 

 

Počet podaných žádostí o informace - § 18 odst. 1 písm. a) 79 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti - § 18 odst. 

1 písm. a) 

0 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí části žádosti -  
§ 18 odst. 1 písm. a)  

41 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí - § 18 odst. 1 

písm. b)  

11 

opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci 

přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o 

odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech 
výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se 

soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto 

zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a 

nákladů na právní zastoupení - § 18 odst. 1 písm. c)  

x  

Počet poskytnutých výhradních licencí - § 18 odst. 1 písm. 
d)  

0 

Počet stížností podaných podle § 16a - § 18 odst. 1 písm. 

e)  

11 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona - § 

18 odst. 1 písm. f) 

x 

 

Podané ústní nebo telefonické žádosti o poskytnutí informace, jsou-li vyřízeny 

bezprostředně se žadatelem ústně, nejsou evidovány a není uplatňován žádný 
poplatek. 


